УКАЗ
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

24 марта 2024 года №  117-уг

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 1 пункта 1 указа Губернатора
Иркутской области от 12 февраля 2024 года № 45-уг

В соответствии с пунктом 1 статьи 3.1, статьей 17 Закона Российской
Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», пунктом
26 Ветеринарных правил осуществления профилактических,
диагностических, лечебных, ограничительных и иных мероприятий,
установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на
предотвращение распространения и ликвидацию очагов заразного узелкового
дерматита крупного рогатого скота, утвержденных приказом Министерства
сельского хозяйства Российской Федерации от 24 августа 2021 года № 588,
на основании представления заместителя руководителя службы ветеринарии
Иркутской области -  главного государственного инспектора Иркутской
области в области обращения с животными от 24 марта 2024 года
№ 02-77-1026/24, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в подпункт 1 пункта 1 указа Губернатора Иркутской области
от 12 февраля 2024 года 45-уг «Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина), направленных на предотвращение
распространения и ликвидацию очагов заразного узелкового дерматита
крупного рогатого скота на территории Иркутской области» изменение,
дополнив его абзацем тридцать седьмым следующего содержания:

«личного подсобного хозяйства Вартанова Валерия Николаевича,
расположенного по адресу: Иркутская область, Осинский район, с. Унгин,
ул. Школьная, 19,1;».

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на
заместителя Председателя Правительства Иркутской области Читоркина В.В.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru